



▪ چهارشنبه ۲۵ دی‌ماه ۱۳۹۸ ▪

▪ سال دوازدهم ▪ شماره ۱۶۶۲ ▪ sepehr.khabar@gmail.com

www.sepehrpress.ir



خبر

سیستان و بلوچستان در اوج نجابت، منتظر کمک‌های مردمی

سپهرغرب، گروه خبر- عطیه عسگری: مدیرعامل هلال‌احمر استان همدان با تأکید بر نقش مردم در کمک به سبیل‌زدگان نجیب سیستان، گفت: موکت، زیرانداز، ست بهداشتی و مواد غذایی با حداقل ۶ ماه انقضا که مردم کمک کرده‌اند به محض اینکه به میزان معینی برسد، ارسال خواهد شد.

بحران سبیل سیستان و بلوچستان نزدیک بود در تیرهای خبری داغ روزهای گذشته گم شود که بازم مردم به‌موقع به داد هم‌وطنان خود رسیدند. افرادی که در دل بحران سبیل سیستان و بلوچستان هستند، می‌گویند که سبیل سیستان به دلیل وسعت و سبیل لرستان و گلستان متفاوت است و به علت سردی هوا و خطرانی که سلامتی ساکنان را تهدید می‌کند، باید به این مردم نجیب و صبور توجه مضاعفی شود.

تفاوت دیگر سبیل سیستان و بلوچستان این است که نیاز چندانی به نیروهای کمک‌رسان وجود ندارد و ارسال کمک‌های غیرنقدی اعم از خوراک، پوشاک، پتو، تجهیزات و همچون کف‌کش، لجن کش و وسایل بهداشتی به‌خصوص و وجه نقد در اولویت قرار دارد. با توجه به اینکه قیمت بعضی اقلام در جنوب شرقی کشور از بقیه مناطق کم‌تر است و با توجه به گستردگی مناطق سیل‌زده، بهتر است کمک‌ها نقدی باشد.

برای اطلاع از آخرین وضعیت کمک‌رسانی هلال‌احمر استان همدان با بهروز کارخانه‌ای، مدیرعامل هلال‌احمر استان همدان صحبت کردیم که در ادامه می‌خوانید. مدیرعامل هلال‌احمر استان همدان با بیان اینکه دو هزار و ۵۰۰ پتو، ۶۰۰ بسته مواد غذایی یک‌ماهه، یک هزار و ۴۰۰ بطری روغن و ۶۰۰ بسته ۱۰ کیلوگرمی برنج از طرف این نهاد در استان به سیستان و بلوچستان ارسال شده‌است، تصریح کرد: موکت، زیرانداز، ست بهداشتی و مواد غذایی با حداقل ۶ ماه انقضا که مردم کمک کرده‌اند نیز به محض اینکه به میزان معینی برسد، ارسال خواهد شد.

بهروز کارخانه‌ای با بیان اینکه در استان ۲۶ پایگاه به‌صورت ثابت و سیار کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم را جمع‌آوری می‌کنند، اظهار کرد: تاکنون مبلغ ۲۹ میلیون تومان کمک نقدی در استان جمع‌آوری شده و یک خاتم ۱۱۰ پتو برای استفاده سبیل‌زدگان در اختیار هلال‌احمر استان قرار داده‌است.

وی افزود: با توجه به مسافت زیاد استان سیستان و بلوچستان، کمک‌های استان همدان به تهران و قم ارسال شده تا به‌صورت هوایی به مناطق سیل‌زده منتقل شود.

کارخانه‌ای با بیان اینکه مردم می‌توانند از طریق شماره حساب ۹۹۹۹۹ و شماره‌گیری *۱۱۲#، کمک‌های نقدی خود را در اختیار هلال‌احمر قرار دهند، از مردم خواست بیشتر به‌صورت نقدی کمک کنند، چراکه ارسال کمک‌های غیرنقدی به دلیل فاصله زیاد، مستلزم زمان و هزینه است.

مدیرعامل هلال‌احمر استان همدان یادآوری کرد: حتماً بخشی از مردم همدان از دو روش بالا به سبیل‌زدگان کمک کرده‌اند که قابل تفکیک استانی نیست و به‌صورت کشوری جمع‌آوری شده‌است.

با توجه به اینکه مردم نجیب استان سیستان و بلوچستان ازنظر امکانات رفاهی و وضعیت معیشتی حتی در زمانی که بحران سبیل هم وجود نداشت دچار مشکل بودند و درحالی‌که بخش گسترده‌ای از زمین‌های کشاورزی اهالی این استان زیر آب رفته و دام‌های آن‌ها تلف شده‌اند و نقشه‌های هوشناسی هم نشان می‌دهد که بازم‌ه بارش در انتظار این استان است، از مردم خیرخواه همدان که خود طعم سردی هوا را چشیده‌اند خواسته می‌شود که مهربانی خود را به سمت مردم دیار رستم گسیل کنند تا شاید کمی از تلخی روزهایی که بر آن‌ها گذشته و می‌گذرد، کاسته شود.

سومین یادواره شهدای دانش آموز استان همدان برگزار می‌شود

سپهرغرب، گروه خبر: سومین یادواره شهدای دانش آموز استان همدان از ۲۸ تا ۲۹ دی‌ماه از نماز مغرب و عشا در مسجد جامع همدان با حضور اقشار مختلف مردم برگزار می‌شود.

سومین یادواره شهدای دانش آموز استان همدان با محوریت شهیدان مسعود و هاشم رستمی و شهید نبی‌الله بهرامی به مدت دو شب با حضور اقشار مختلف مردم برگزار می‌شود.

این مراسم که به همت ستاد مردمی بزرگداشت شهدای دانش‌آموز همدان و دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در استان برنامه‌ریزی شده‌است در روزهای ۲۸ تا ۲۹ دی‌ماه بعد از نماز مغرب و عشا در مسجد جامع همدان با سخنرانی حجت‌الاسلام مهدی دبانی و روایت‌گری سردار حسین کاجی و محمد جواد زمریدیان همراه با اجرای نمایش ویژه شهدا برگزار می‌شود.

گفتنی است؛ استان دارالجهاد همدان در دوران دفاع مقدس، هشت هزار شهید گلگون کفن را تقدیم اسلام و انقلاب کرده که از این تعداد، یک هزار و ۱۰۰ تن از شهیدان دانش‌آموز هستند.

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: ۱۰‌م‌اه از نام‌گذاری رسال ۹۸ با عنوان «رونق تولید» می‌گذرد و چند سالی است که این نام‌گذاری‌ها حصول محور اقتصاد و لزوم تقویت پایه‌های تولید و اشتغال است. البته اینکه رونق تولید چیست و اساساً چگونه حاصل می‌شود؟مسئله مهمی بوده و نخستین چیزی که به ذهن متبادر می‌کند میدان دادن دولت به بخش خصوصی با هموار کردن مسیر پیش روی آن‌ها است.

مؤلفه‌های رونق تولید بسیار است، اما آنچه در این خبر بررسی می‌شود نگاهی به یکی از شاخص‌های اثرگذار در تسریع و تسهیل رونق تولید با افزایش توان صادراتی کشور است، مؤلفه‌ای که در صورت حصول آن، گشایش‌های بسیاری در صحنه اقتصادی جامعه حاصل خواهد شد چراکه اساساً توسعه توان صادراتی، در هر شرایطی حاوی موابه و مزایای سازنده بسیاری برای اقتصاد کشور خواهد بود.

در اینکه افزایش صادرات در هر اقتصادی باعث طراوت و پویایی هر چه بیشتر آن خواهد شد و نایل شدن به چنین توانی مؤید استعدادها و توانایی‌های برجسته یک کشور در صحنه اقتصاد بین‌المللی است، تردیدی وجود ندارد، اما منظور از صادرات، خام‌فروشی و یا صدور محصولاتی همچون نفت و گاز نیست و به‌واقع صادراتی ارزنده و قابل تقدیر محسوب می‌شود که در پی آن ارزش‌افزوده حداکثری حاصل شود.

درواقع صادرات یکی از مهم‌ترین ارکان توسعه اقتصادی بوده و باوجود اینکه در اسناد بالادستی و سند اقتصاد مقاومتی بر ضرورت توسعه صادرات غیرنفتی تأکید شده و در تسریع و تسهیل فرایند رونق تولید مؤثر است، اما چالش‌هایی در راه صادرات وجود دارد که خبرنگار سپهرغرب در این مقال به بررسی آن می‌پردازد؛ تلاش ما برای ارتباط با بیش از ۱۰ صادرکننده برتر استان، درنهایت منجر به مصاحبه با دو تن از آنان شد که در ادامه گفت‌وگوی آن‌ها را خواهید خواند:

جلسات دولت و بخش خصوصی بسیار، اما مشکلات به قوت خود باقی

است مدیرعامل شرکت آلومینیوم سیمین‌نورد با بیان اینکه این شرکت در بخش تولید ورق آلومینیومی و ظروف آشپزخانه فعالیت می‌کند، عنوان کرد: از سال ۶۰ کار خود را در همدان آغاز کرده و طی این سال‌ها چندین‌بار طرح توسعه داشته‌ایم و ۱۵ سال است که در حوزه صادرات نیز فعالیت می‌کنیم.

صادق میش‌مست هراتی با تأکید بر اینکه مقصد صادرات کالاهای شرکت سیمین‌نورد کشورهای عراق و امارات است، افزود: حدود ۱۱۰ نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در این مجموعه فعالیت می‌کنند.

وی تصریح کرد: تا سال گذشته «واردات» کالای مشابه یکی از مشکلات ما در حوزه تولید و اشتغال بود که خوشبختانه این مسئله از سال گذشته حل‌شده، اما همچنان مشکلات بسیاری سد راه تولیدکنندگان و صادرکنندگان بوده که نوسانات ارزی یکی از جدی‌ترین موانع پیش روی ما است.

مدیرعامل شرکت آلومینیوم سیمین‌نورد خاطرنشان کرد: در حال حاضر این طور نیست که صادرات مسدود یا محدود شده باشد، اما این وضعیت در بالا و پایین شدن قیمت‌ها منضر می‌شوم؛ بنابراین باید قیمت‌ها ثابت شود که این هم ظاهراً غیرممکن است.

میش‌مست هراتی با اشاره به نتیجه گفت‌وگوهای بخش خصوصی و دولتی، ادامه داد: جلسات بسیاری در راستای بررسی مسائل و مشکلات بخش خصوصی با دولت برگزار می‌شود، اما شاید فقط ۱۰ درصد نتیجه مثبت دارد، چراکه کماکان مشکلاتی نظیر بیمه، مالیات، تسهیلات بانکی و نوسانات ارزی به قوت خود باقی است که از مشکلات عمده ما در بخش تولید و صادرات محسوب می‌شود.

وی اذعان کرد: برخی مشکلات ملی بوده و باید در سطح کشوری برای حل آن تصمیم‌گیری شود؛ یعنی ارتباطی به استان ندارد، اما می‌تواند تسهیل شود که با این وصف در حال حاضر ثبات قیمت ارزی بزرگ‌ترین در خواست ما از دولت است.

مدیرعامل شرکت آلومینیوم سیمین‌نورد

سپهرغرب مطرح کرد:

گرد بی مهری بر چهره مهمترین عامل رونق تولید

سهم دولتی‌ها برای حمایت از صادرات استان همدان چقدر است؟

یادآوری کرد: اگرچه نوسانات قیمت وجود دارد، اما در بیشتر مواقع در پی توسعه کار خود بوده و به عبارتی مجبور به کار کردن هستیم تا کار از دستمان خارج نشود، اما کار زمانی خوب است که هر روز رو به فزونی بوده و سرمایه‌گذاری جدید اضافه شود.

میش‌مست هراتی در پایان گفت: افرادی که به کشورهای عراق و افغانستان صادرات می‌کنند ارز دولتی دریافت نمی‌کنند زیرا در این کشورها بانکی وجود ندارد که بتوان ارز را تبدیل کرد، گویا دولتی‌ها، بانک مرکزی و دارایی متوجه این مشکل نیستند یا هستند و نمی‌خواهند کاری انجام بدهند.

توقف صادرات به دلیل محدودیت‌های دولتی

عادل بشیری‌جلال، مدیرعامل شرکت بازرگانی سفال تاج نیز با بیان اینکه دیگر در حوزه صادرات فعالیتتی ندارند، به خبرنگار سپهرغرب گفت: در حال حاضر در فروشگاه تک‌فروشی انجام می‌دهیم.

وی خاطرنشان کرد: صادرات و روابط تجاری ما با کشور همسایه یعنی عراق و کشورهای اروپایی نظیر فرانسه، هلند و سوئد بود که به دلیل محدودیت‌های دولتی به کلی تعطیل شد! در خاتمه باید گفت؛ کشور ایران ازنظر جغرافیایی ضمن برخورداری از ویژگی‌های خاص و کم‌نظیر خود، همچون اقلیم و طبیعت چهار فصل، برخورداری از جمعیت کثیر ۸۰ میلیون نفری که به‌تبع در دل خود نیروی انسانی فراوانی را جای داده، پرورش و تربیت جوانان تحصیل کرده در رشته‌های گوناگون، دستمزد کمتر نیروی انسانی و برخورداری از معادن و منابع زیرزمینی متعدد و متنوعی که مناسفانه در میان عوام، اغلب به نفت و گاز خلاصه می‌شود، از بستر ویژه‌ای برای جهش اقتصادی و عرض‌انداز در حوزه‌های اقتصاد جهانی برخوردار است، حوزه‌هایی که یکی از نمودهای آن در عرصه صادرات کالا، ظهور می‌کند و قادر است تولید را از رونق افزون‌تری برخوردار کند و در شرایط سخت اقتصادی، از ایستایی و سکون تولید جلوگیری کند.

استان همدان نیز از این قاعده مستثنا نبوده و ظرفیت‌های بسیاری برای آن در این حوزه

شهردار منطقه یک همدان مطرح کرد:

استانداردسازی در اجرای پیاده‌رو خیابان بوعلی

این محور پیاده‌رو شامل اجرای شفته‌ریزی و اجرای لایه زهکشی شامل شن‌ریزی و بتن‌ریزی و لایه نهایی سنگی با بالاترین کیفیت مصالح اجرашده، تصریح کرد: یکی از مشکلات اساسی که توسط ذی‌نفعان اظهار می‌شد، طولانی بودن مدت اجرای پروژه بود که بر اساس مذاکرات صورت‌گرفته با مجریان و مسؤولان فنی این پروژه، برخی از عوامل عنوان کردند که طولانی شدن زمان اجرا در اختیار مسؤولان بوده، درحالی‌که بعضی از عوامل، منشأ بیرونی داشته و کنترل آن‌ها با مشکلاتی همراه است.

رئیس کمیسیون فنی و عمرانی شورای اسلامی شهر همدان، جابازان و معلولان را از اقشار شریف جامعه دانست که وظیفه هر نهاد و سازمانی است تا زمینه آسایش و راحتی آن‌ها را فراهم کند و اذعان کرد: ما نیز در شورای اسلامی و شهرداری وظیفه خود می‌دانیم تا معیار را برای رفت‌وآمد آسان و انجام فعالیت‌های اجتماعی این افراد مناسب‌سازی کنیم.

رحیمی‌فر ادامه داد: در پروژه خیابان بوعلی اجرای طرح هم‌سطح سازی معابر از کف‌فرش‌های بتنی برجسته و مخروطی شکل استفاده کرده‌ایم، به‌گونه‌ای‌که افراد نابینا با تغییر شکل کف‌فرش‌ها متوجه تغییر مسیرها می‌شوند؛ برجستگی کف‌فرش‌ها هم باعث می‌شود تا عمای نابینایان در شیارهای خاص قرار گیرند و رفت‌وآمد آسان را برای این افراد میسر کنند که این مصالح (سنگ گرانیتی و کف‌پوش بتنی رنگی نابینایان) برابر استاندارد

در مناسب‌سازی حرکت به‌کار رفته و قبل از اجرای پروژه، آزمایش‌های لازم نیز گرفته شده و تا پایان کار پروژه کنترل می‌شود.

وی همچنین عملکرد مجموعه شهرداری منطقه یک که در سال جاری بالغ بر ۱۱۷ هزار متر مربع پیاده‌رو سازی و کف‌سازی در سطح منطقه از‌جمله بلوار بعثت، خیابان شهید اسلماپیان، بوعلی حد فاصل میدان جهاد و میدان آرامگاه، مسعدیه، مظفریه، بلوار احمدی‌روشن، خیابان کرمانشاه و جلالی و بعضی نقاط دیگر است را مطلوب و چشمگیر

خبر

sepehrgharb.news@gmail.com



روزنامه صبح خبر کشور



خبر

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان همدان مطرح کرد:

تعدد مراکز تصمیم‌گیری، ضعف تبلیغات داخلی و سوء مدیریت از مشکلات بنیادین صنعت گردشگری

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان همدان، تعدد مراکز تصمیم‌گیری، ضعف تبلیغات داخلی و خارجی و سوء مدیریت در جذب گردشگر را از آسیب‌ها و مشکلات بنیادین این صنعت برشمرد و گفت: دستگاه‌های متولی باید ضمن همکاری و هماهنگی با یکدیگر ضعف‌ها آسیب‌ها را در خصوص توسعه گردشگری به حداقل برسانند.

مهدی الماسی اظهار کرد: طرح گردشگری پایدار ابزاری در جهت توسعه صنعت گردشگری در استان همدان است که موجب رونق و جذب گردشگر خواهد شد.

وی تصریح کرد: طرح گردشگری با رویکرد توسعه پایدار در استان تلاش دارد ضمن برقراری توازن میان عرضه و تقاضا در راستای حفظ منابع موجود گام برداشته و با رعایت اخلاق حرفه‌ای موجبات افزایش ضریب امنیت در حوزه گردشگری شود.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان همدان با تأکید بر اینکه باید از بروز مشکلات و چالش‌های امنیتی و انتظامی در حوزه گردشگری پیشگیری کرد، ادامه داد: این معاونت در اجرای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در صنعت فوق نسبت به افزایش خطرپذیری سرمایه‌گذاری در این‌س حوزه تلاش مضاعف دارد.

الماسی تعدد مراکز تصمیم‌گیری، ضعف تبلیغات داخلی و خارجی و سوء مدیریت در جذب گردشگر را از آسیب‌ها و مشکلات بنیادین این صنعت برشمرد و عنوان کرد: دستگاه‌های متولی باید ضمن همکاری و هماهنگی با یکدیگر ضعف‌ها و آسیب‌ها را در خصوص توسعه گردشگری به حداقل برسانند.

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی استان همدان:

حمله سپاه به پایگاه نظامی آمریکا استکبار را بهت‌زده کرد

سپهرغرب، گروه خبر: شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی استان همدان طی بیانیه‌ای در حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله به پایگاه نظامی عین‌الاسد در پاسخ به مطالبات میلیون‌ها ایرانی غیرتمند بود که جهان استکبار را در بهت و حیرت فرو برد.

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی استان همدان در حمایت از سپا پاسداران انقلاب اسلامی بیانیه‌ای صادر کرد که متن آن بدین شرح است:

وَأَعَدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَغْلَمُوا مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْغَيْلِ تُرْهَبُونَ بِهِ عَذَابُ اللَّهِ وَعَذُوهُمْ»

ملت رشید و غیر ایران اسلامی؛ سبلی فرزندان مؤمن شما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در راستای انتقام خون شهدای مقاومت، در چهره جنایتکار و تروریست آمریکا بخشی از اقتدار و توانمندی نظام جمهوری اسلامی ایران است.

اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مصداق کامل شکست اقتدار و هبیت استکباری دولت آمریکای جنایتکار و در پاسخ به مطالبات میلیون‌ها ایرانی غیرتمند بود که جهان را در بهت و حیرت فرو برد؛ کشوری که در سابقه جنایتکارانه خود ۵۳ مورد حمله و لشکرکشی به گوشه و کنار دنیا دارد برای نخستین بار پس از جنگ جهانی دوم، پاسخخی کوبنده دریافت کرد و این پاسخ حق مسلم و انتظار مشروع امت اسلام و آزادی‌خواهان جهان و تحقق وعده نظام مقتدر اسلامی بود که گوشه‌ای از آلام مردم مسلمان آزاده منطقه را التیام بخشیده و دشمنان جمهوری اسلامی با درک اقتدار ایران، خوب می‌دانند که در صورت تکرار هرگونه شرارت، سبلی نواخته شده به چهره‌شان به مش‌های کوبنده تبدیل خواهد شد.

البته ملت عزیز ایران این روزها داغدار فرزندان خود در سناحه هواییماي اوکراین نیز هستند، شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی استان همدان ضمن همدردی با خانواده‌های داغدار، از اینکه هم‌سنگران شهید عزیز سپهبد «قاسم سلیمانی» با شجاعت و صداقت تمام اعلام کردند که این اقدام بر اثر اشتباه انسانی بوده و خود را مسؤول می‌دانند، تشکر کرده و خضوع و تکریم سردار سرلشکر سلامی و سردار حاجی‌زاده بزرگوار که بیانگر این واقعیت است که سپاهیان عزیز خود را فدایی اسلام و مردم می‌دانند را ارج می‌نهد.

ما در کنار مردم و خانواده‌های داغدار این شهدای عزیز، به آمریکا و حامیان او که از هر فرصتی برای ضربه زدن به ملت قهرمان ایران اسلامی استفاده می‌کنند، هشدار داده و حمایت همه‌جانبه خود را از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرده و توفیقات روزافزون این شجره طیبه را از خدائوند منان مسئلت می‌کنیم.